ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕIПIЕГОСУДАРСТВЕIПIОЙОХРАНЬIОБЪЕКТОВКУЛЬТУРНОГОНАСЛЕДИЯ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ -------

г. Екатеринбург

Об утверждении Методики оценки потребности в выполнении работ

государственными учреждениями, подведомственными Управлению

государственной охраны объектов культурного наследия

Свердловской области

В соответствии с постановлениями Правительства Свердловской области

от 08.02.2011 № 76-ПП «О Порядке формирования государственного задания
в отношении государственных учреждений Свердловской области и финансового

обеспечения выполнения государственного задания» и от 28.12.2015 № 1216-ПП
«Об учреждении должностей государственной гражданской службы Свердловской
области в Управлении государственной охраны объектов культурного наследия

Свердловской области и утверждении Положения, предельного лимита штатной

численности и фонда по должностным окладам в месяц Управления

государственной охраны объектов культурного наследия Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Методику оценки потребности в выполнении работ

государственными учреждениями, подведомственными У правлению

государственной охраны объектов культурного наследия Свердловской области

(прилагается).

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru)
и на официальном сайте Управления государственной охраны объектов культурного
наследия Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (www.okn.midural.ru).

Начальник Управления

Мария Игоревна Староконева

(343) 312-00-33 (доб. 09)

/]/
( ~

(
Е.Г. Рябинин

2

УТВЕРЖДЕНА

приказом У правления

государственной охраны

объектов культурного наследия

Свердловской области

от /{?, /d'. d!O /f № -f'.93

МЕТОДИКА

оценки потребности в выполнении работ государственными учреждениями,

подведомственными Управлению государственной охраны объектов

культурного наследия Свердловской области

1. Настоящая Методика оценки потребности в выполнении работ

государственными учреждениями, подведомственными У правлению

государственной охраны объектов культурного наследия Свердловской области

(далее - Методика), определяет правила проведения ежегодной оценки

потребности в выполнении работ государственными учреждениями,

подведомственными Управлению государственной охраны объектов культурного

наследия Свердловской области (далее - У правление).
2. Оценке потребности в выполнении работ государственными

учреждениями, подведомственными Управлению (далее - оценка потребности),

подлежат работы, указанные в региональном перечне (классификаторе)

государственных (муниципальных) услуг и работ.

3. Оценка потребности проводится ежегодно У правлением на основании
информации о выполнении государственными учреждениями, подведомственными

Управлению (далее -учреждения), соответствующих работ в области сохранения,

использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного

наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации

(далее - объект культурного наследия).

Информация, указанная в части первой настоящего пункта, представляется

учреждениями и (или) структурными подразделениями Управления в отдел

бюджетного планирования, финансового контроля, анализа и прогнозирования

состояния исполнения обязательных требований в области охраны объектов

культурного наследия Управления (далее - отдел бюджетного планирования)

в установленные им сроки.

4. Оценка потребности производится в относительных показателях

в отношении каждой работы из числа работ, выполняемых учреждениями.

5. Оценка потребности производится посредством:
1) анализа объемов выполненных работ учреждениями за предыдущий год;
2) анализа объемов выполнения аналогичных работ сторонними

организациями по состоянию на 1 января текущего года;
3) анализа количества объектов культурного наследия, в отношении которых

необходимо провести работы в очередном финансовом году и плановом периоде.

3

6. Результаты оценки потребности обобщаются отделом бюджетного

планирования по форме согласно приложению к Методике.

7. Результаты оценки потребности используются в качестве исходных

данных при формировании государственного задания учреждениям на очередной

финансовый год и плановый период.

4

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Методике оценки потребности

в выполнении работ

государственными учреждениями,

подведомственными Управлению

государственной охраны объектов

культурного наследия Свердловской

области

ИНФОРМАЦИЯ

о результатах потребности в выполнении работ, государственными

учреждениями, подведомственными Управлению государственной охраны

объектов культурного наследия Свердловской области

№ Наименование Доля объектов культурного наследия, в отношении

п/п работы которых должна быть проведена _работа, %
Отчетный Текущий Очередной Плановый

финансовый финансовый финансовый период

год год год

факт план план план план

1 2 3 4 5 6 7
1 .
.. .

		2018-12-24T11:31:51+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"